

Warszawa, 21 sierpnia 2023 r.
KL/323/150/KO/2023

Pan
Rafał Romanowski
Sekretarz Stanu
Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi

Szanowny Panie Ministrze,

W imieniu Konfederacji Lewiatan chcemy przekazać uwagi do projektu rozporządzenia Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi zmieniający rozporządzenie w sprawie znakowania poszczególnych rodzajów środków spożywczych oznaczonego sygnaturą 557 w wykazie prac legislacyjnych Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi. (dalej: "Projekt").

Konfederacja Lewiatan w pełni popiera wprowadzenia definicji nalewki w przedstawionej treści. Jednak naszym zdaniem warto, aby niniejsza definicja znalazła się także w Rozporządzeniu Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2019/787 z dnia 17 kwietnia 2019 r. w sprawie definicji, opisu, prezentacji i etykietowania napojów spirytusowych, stosowania nazw napojów spirytusowych w prezentacji i etykietowaniu innych środków spożywczych, ochrony oznaczeń geograficznych napojów spirytusowych, wykorzystywania alkoholu etylowego i destylatów pochodzenia rolniczego w napojach alkoholowych, a także uchylające rozporządzenie (WE) nr 110/2008, ponieważ definicje napojów spirytusowych umieszczone są w tym unijnym akcie prawa. Lewiatan jest gotów wspierać rząd w działaniach na szczeblu unijnym w celu umieszczenia definicji w niniejszym rozporządzeniu.

Naszym zdaniem w przepisach projektowanego rozporządzenia brakuje zapisu określającego w jaki sposób producent ma potwierdzić czas trwania maceracji przez co najmniej 15 dni. Dodatkowo, uważamy, że w definicji nalewki powinno zostać określone, że smak dominujący nalewki powinien pochodzić wyłącznie z maceratu. Wskazany w Projekcie obowiązek informowania konsumenta finalnego, któremu sprzedawane są środki spożywcze zawierające alkohol, o ilości alkoholu w danym środku spożywczym, może być bardzo trudny, lub niemożliwy do zrealizowania w przypadku lokali, w których sprzedawane są drinki na bazie różnych alkoholi, które są zmieszane ze sobą. Bez zakupu specjalistycznego sprzętu – mierników ilości alkoholu będzie to praktycznie niewykonalne.

Z poważaniem



Maciej Witucki
Prezydent Konfederacji Lewiatan